Crœsus autem, cum ii quos ad Cyrum mise-  
 rat, rediissent, ad oraculum virum fide di-  
 gnum misit, qui Pythiam sacerdotem rogaret,  
 utrum Cyrum aggressus, esset victor evasurus. Sa-  
 cerdos cum venisset, atque preces effudisset, hoc a  
 Pythia oraculum accepit : « Crœsus flumen Halyn  
 transgressus, magnum imperium evertet. » Quod  
 in charta scriptum legatis Crœsi dedit. Di-  
 vinitus igitur Daniel cum ad Cyrum venisset, rex  
 ei dixit : « Putasne, vir sapientissime, Crœsum  
 latronem arrogantem a me victum iri ? » Respon-  
 dit Daniel : « Macte animo ; vinces enim, et ca-  
 ptivum duces Crœsum. De te enim dixit Isaias  
 propheta : « Sic locutus est Dominus Cyro uncto,  
 cujus dextram prehendi, ut coram ipso sisterem  
 gentes et vires regum frangerem. » — Ipse ci-  
 vilitatem meam ædificabit et captivitate.n populū  
 mei convertet, dicit Dominus Sabaoth. » Hæc ubi  
 Cyrus audivisset, ad pedes Daniel cecidit, dicens :  
 Vivit Dominus Deus tuus ; ego Israel e terra  
 mea educam, ut Deo suo Hierosolymæ sacra  
 faciant. Et sumptis armis, ad Crœsum aggre-  
 diendum sese præparavit. Crœsus, postquam oraculi  
 responsum accepisset, cum magno exercitu contra  
 Cyrum profectus, trajecto Halyn flumine, ma-  
 gna tempestate orta, prælio commisso victus est. Vo-  
 luit igitur cum suis aufugere, sed præpter exun-  
 dantem fluvium trajicere non potuit. Hac ex causa  
 captus est ipse, et quadraginta millia suorum

#### Variae lectiones et notæ.

<sup>28</sup> μ. ἡ. γ. B<sup>2</sup>. <sup>29</sup> μεγιστάνας B<sup>2</sup>. <sup>30</sup> σπ. ἀπεισθαι καὶ B<sup>2</sup>. <sup>31</sup> εἰς μ. ἄνδρας πιστούς; Par. <sup>32</sup> Μιε-  
 ρεῖος; B<sup>2</sup>. <sup>33</sup> νικήσῃ B<sup>2</sup>. — νικήσει αὐτόν καὶ ἐδόθη χρησμὸς. Κροῖσος Par. <sup>34</sup> Μιερεῖος; B<sup>2</sup>. <sup>35</sup> Κροῖσον B<sup>2</sup>.  
<sup>36</sup> νικήσῃ Par. <sup>37</sup> φ. Δ. — νικήξ; Par. <sup>38</sup> μου Isa. xlv, 1. <sup>39</sup> οὕτως Isa. xlv, 13. <sup>40</sup> Ἰσραὴλ Mon. Aug. ? ὁ  
 con-rundio Ἰλημ male l. eto.

perierunt; reliquos Cyrus in captivitate rededit: Cræsum vinculis ligatum exercitui suo in spectaculum dedit, et inde in Persidem abductum interfecit: qui scilicet alienas regiones subigere cupiens, regnum proprium ob pravam cupiditatem amisit. Postea cunctos filios Israel cum Zorobabel Hierosolymam Cyrus remisit. Hoc modo regnum Lydorum a Cyro est deletum post annos 232.

διὰ πολλὴν ἀπληστίαν. (8) Τοὺς δὲ υἱοὺς Ἰσραὴλ πάντα ἐλευθερώσας μετὰ Ζοροβάβελ ἀπέλυσεν ἐν Ἱερουσαλὴμ. (9) Καὶ οὕτως τῶν Λυδῶν κατελύθη ἡ βασιλεία ἀπὸ Κύρου <sup>60</sup>, διαρκέσασα ἔτη αὐτῶν.